
 

 

 

 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO KVALIFIKAČNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
 

Příloha k protokolu o státní bakalářské zkoušce. 

                   

DIPLOMANT: BARTOŠOVÁ Iva         
 

Obor:  Scénografie ALD 
 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:  Mgr. Tomáš Procházka 

    

 

Iva Bartošová se ve své práci zabývá tématikou průvodu a jeho 

performativním potenciálem, to vše ve vztahu k vlastní práci na opakující se akci 

Falického průvodu.  

Mimo to však diplomantka prostřednictvím práce řeší vlastní vztah k folklóru a 

mapuje možnosti jeho využití, ohledává možnosti inspirace folklórem, přemítá nad 

jeho recyklací či rekontextualizací, folklórem živým i artificiálním. To vše nahlíží i na 

poměrně osobní rovině: z pohledu účastnice mnoha tradičních i umělých průvodů, z 

pohledu osoby spojené s lidovou tradicí přes vlastní rodinu, a především jako tvůrce 

vlastní neobvyklé tradice, kterou je právě Falický průvod. Tuto akci je možno 

nahlížet jako svého druhu psychomagický akt, kterým se diplomantka zabydluje 

fyzicky i mentálně v novém prostředí a kterým se na půdorysu průvodu pokouší 

vytvořit jakýsi ozdravný mechanismus sociální skupiny, které se stala součástí. 

Z práce je na první pohled znát hluboký zájem o problematiku folklóru, a tak 

jedním z největších problémů při jejím sepisování bylo najít správný moment, kdy 

psaní ukončit. 

I s tímto úkolem se však diplomantka vypořádala úspěšně. 

 

Kvalifikační diplomovou práci k obhajobě doporučuji – nedoporučuji. 

 

 

Datum:     
 

7.6.2021            

    

     

   
 ……………………………………… 

         p o d p i s 


